
   

 

 

                                                          

 
明けましておめでとうございます。年末年始はいかがお過ごしでした

でしょうか。今年も子ども達の健やかな成長、また、ご家族の皆様にと

って幸せな一年となりますようお祈り申し上げます。本年もどうぞよろ

しくお願いいたします。 

さて、今年度も残り３か月となり、進級や入学に向けての見直しや積

み重ねの時期になりました。子ども達の「やってみたい」「がんばりたい」

という意欲や挑戦する心を大切に、それぞれが新たな環境で力を発揮し

ていけるよう、日々の保育に努めて参りたいと思います。 

また、昨年より皆様にお知らせしておりました、園舎改築工事がいよ

いよ始まります。建設工事に先立ちまして、年末には第２駐車場、裏の

園庭、裏から園舎への出入り通路（スロープ）の整備を行ないました。

これまでの送迎と仕様が異なり、何かとご不便等お掛けするかと思いま

すが、皆様の安全を第一に留意して参りますので、ご理解とご協力の程、

よろしくお願いいたします。お気づきの点やお尋ね等ありましたら、お

気軽にお知らせいただきたいと思います。よろしくお願いいたします。 

最後になりましたが、新年から心が痛む震災や事故が続きましたが、

被災された方々やご家族の皆様に心よりお見舞い申し上げますと共に、

一日でも早く穏やかな日が来ることを願っています。 

１月 行 事 予 定 

 

1～３日（月～水）年始休暇 
８日（月）    成人の日 

１２日（金）    誕生会 
１７日（水）    市内一斉避難訓練 
２３日（火）    凧揚げ大会 
２６日（金）    凧揚げ大会予備日 
２７日（土）    弁当の日 

 

 

 

 

  

 
お 知 ら せ 

 

★ 凧揚げ大会について 

 
○日時：令和６年 1月 23 日（火）１０時開始 

※予備日２６日（金） 
 

○会場：久留米ふれあい農業公園 
〇参加：つき、ほし、ひかり、そら組 
 
※上着、マフラー、手袋など防寒の準備を 
お願いします。 

 ※都合のつかれる方は是非ご参観ください。 
 
 

★ 12 月の資源物回収について 

たくさんのご協力をありがとうございました。 

次回は２月中旬を予定しています。 

今年度最後の資源物回収です。 

皆様のご協力をよろしくお願いいたします。 

 

・出せるもの   新聞紙・雑誌・ダンボール・ビール瓶・ 

一升瓶（緑・茶）ペットボトル、アルミ缶、 

スチール缶、牛乳パックなど 

・出せないもの  古着・布・布団・ぬいぐるみ・スプレー缶 

 

 

R6．1. 9 

 

 

  

～令和５年度親子の集いについて変更のお知らせ～ 

２月 17 日（土）に予定しておりました、令和５年度親子の集いにつきましては、改築工事に伴い 

駐車場確保が困難な為、残念ではありますが中止させていただき、親子の集い参観後に行っておりまし 

た、そら組年長児和太鼓演奏会のみを行ないたいと思います。ご理解の程、よろしくお願いいたします。 

また、１月の凧揚げ大会（園だより右記）や２月のマラソン大会の参加クラスを拡大し、自由参観とい

たしますので、お忙しいとは存じますがお仕事の都合がつかれる方は是非ご参観ください。 

 

 〇マラソン大会  令和６年２月１４日（水） １０時開始  予備日２８日（水）  

          参加：にじ、つき、ほし、ひかり、そら組   場所：ふれあい農業公園 

 〇和太鼓演奏会  令和６年２月１７日（土） １０時開始 

          参加：そら組年長児    場所：こでまり保育園なかよしホール 

こでまり保育園公式インスタグラム 

（＠kodemari_hoikuen）更新しています！！ 

 

 保育活動の様子や、子ども達の 

製作物などを掲載しています。 

※個人情報が特定されるような投稿はいたしておりません。 

★ 英語で遊ぼう(異文化交流 4.5 歳児) 

      ９日、１６日、3０日 

★ げんきっこクラブ(体操教室 4.5 歳児) 

1０日、２４日、３１日 

★ わくわく広場（造形絵画教室 4.5 歳児） 

     １９日 

★ イトマンスイミング(水泳教室 入会者のみ) 

1１日、1８日、2５日 

★ にこにこ広場(施設開放：未就園の親子)  

1８日、2５日 

※感染症の状況によって変更になることがあ

ります。 

 

えがおいっぱい げんきいっぱい     

 

 

 

 

 

こでまり保育園     

 

 

 

 

 


